
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 23.novembris                                                                              protokols Nr. 25. 
 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām un bioloģiski 

noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

 

Izskatot SIA “Clean R”, vienotais reģistrācijas numurs 40003682818, 2023.gada 6.novembra 

iesniegumu Nr.NK-2023/0575 (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 8.novembrī ar 

Nr.1-6.1/23/6429) (turpmāk – iesniegums) un 2023.gada 22.novembra precizēto iesniegumu 

Nr.NK-2023/0626 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.1-6.1/23/6680) par sadzīves atkritumu 

tilpuma/masas attiecību nostiprināšanu un bioloģiski noārdāmu atkritumu tarifa noteikšanu, 

konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldība un SIA “Clean R” 2018.gada 31.maijā ir noslēgušas līgumu Nr.1-

17.1/18/184 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (turpmāk – līgums). Līgumā noteiktā 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa ir apstiprināta ar Ķekavas novada domes 

2018.gada 13.decembra lēmumu Nr.8 (protokols Nr.28); 

2. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk - AAL) 39. pantu pašvaldība katru 

gadu līdz 30. jūnijam izvērtē atkritumu masas un tilpuma attiecību, pieņemot lēmumu par 

atkritumu svara un tilpuma attiecības koeficienta nostiprināšanu tarifa aprēķinā, ja izmaiņas 

attiecīgajā attiecībā ir virs 10%; 

3. Atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 21. augusta noteikumiem Nr. 537 “Sadzīves atkritumu 

masas un tilpuma attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi”, SIA “Clean R” un 

Ķekavas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2019.gada 31.janvārī ir noslēgušas 

vienošanos Nr.1-17.1/19/31 par tilpuma masas mērījumu metodi – svēršana notiek poligonā, 

pašvaldība tiek informēta par svēršanas dienu, maršrutiem, pašvaldības pārstāvjiem tiek 

nodrošināta iespēja piedalīties pilnā maršrutā. Atkritumu tilpuma un masas attiecību 

mērīšanas rezultātā 2022.gadā faktiski iegūtais koeficients ir 0,102; 

4. SIA “Clean R” savā iesniegumā norāda, ka poligonā “Getliņi EKO” sākot ar 2024.gada 

1.janvāri tiks palielināts bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas tarifs uz 91,00 

EUR/t (neieskaitot PVN) un Dabas resursu nodokļa likumā likme par atkritumu apglabāšanu 

pieaugs 110,00 EUR/t apmērā (neieskaitot PVN). 

5. AAL 39.panta pirmās daļas 1.punkts paredz, ka nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam 

radītājam vai valdītājam veido pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, kurā tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu 

savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu 

apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu 

izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto maksu, proti, maksu par dalīti 

savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu, kuru pašvaldība ar 2024.gada 1.janvāri 

nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39.panta pirmajā daļā noteiktās maksas; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

6. SIA Clean R iesniegumā, pamatojoties uz AAL 39.1 pantu, un, lai samazinātu poligonā 

noglabājamo atkritumu apjomu, veicinātu iedzīvotāju aktivitāti attiecībā uz bioloģiski 

noārdāmo atkritumu šķirošanu un nodrošinātu iespējas atkritumu apsaimniekotājam 

pilnvērtīgi nodrošināt attiecīgo pakalpojumu, lūdz pēc iespējas ātrāk virzīt izskatīšanai 

jautājumu par nešķirotu sadzīves atkritumu tarifa un bioloģiski noārdāmo atkritumu 

apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu līguma ietvaros šādā apmērā: 

6.1. nešķiroti sadzīves atkritumi – EUR/m3 25,86 bez PVN; 

6.2. bioloģiski noārdāmie atkritumi – EUR/m3 15,52 bez PVN. 

 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz: 

− Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

− Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas 1.punktu, 39.1 pantu un Pārejas 

noteikumu 52.punktu; 

− Ministru kabineta 2018. gada 21. augusta noteikumu Nr. 537 “Sadzīves atkritumu masas un 

tilpuma attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” 2. un 9.punktu; 

− kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 14.novembra un 

Finanšu komitejas 2023.gada 16.novembra sēžu atzinumiem,  
 

 
Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, 

Ineta Romanovska, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Valts Variks),  

“Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
 

1. Apstiprināt nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu un bioloģiski noārdāmo 

atkritumu apsaimniekošanas maksu ar 2024.gada 1.janvāri Baložu pilsētas, Ķekavas pilsētas, 

Ķekavas pagasta un Daugmales pagasta administratīvajās teritorijās šādā apmērā: 

1.1. nešķiroti sadzīves atkritumi bez sadzīves atkritumu apglabāšanas izmaksu un dabas 

resursu nodokļu komponentēm – EUR/m3 10,93 bez PVN (pilnais tarifs  EUR/m3 25,86 

bez PVN); 

1.2. bioloģiski noārdāmie atkritumi (pilnais tarifs) – EUR/m3 15,52 bez PVN. 

2. Noslēgt ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Clean R”, vienotais reģistrācijas numurs 

40003682818, vienošanos pie sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līguma Nr.1-17.1/18/184, 

atbilstoši šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteiktajam. 

3. Nosūtīt šī lēmuma izrakstu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Clean R”, vienotais 

reģistrācijas numurs 40003682818, juridiskā adrese: Vietalvas iela 5, Rīga, LV-1009. 

4. Šis lēmums stājās spēkā ar dienu, kad stājās spēkā norādītās poligona “Getliņi EKO” tarifa 

izmaiņas un Dabas resursu nodokļa likmes izmaiņas. 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta 

pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu, administratīvais akts, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par 

paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007 viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Andris Vītols 

 


